
Projekt TB020MMR002 Zmenšující se města regiony v České republice je financován Technologickou  

agenturou České republiky. Řešitelem projektu je firma GaREP, spol. s r.o. v období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2015.  

ZMENŠUJÍCÍ SE MĚSTA A REGIONY V ČR, DOTAZNÍK PRO OBYVATELE KARVINÉ 

Jméno tazatele (studenta): ………………………………… Číslo dotazníku: ………………. 
 

1. Jak se Vám v Karviné žije? 
1. velmi dobře 
2. spíše dobře 
3. ani dobře ani špatně 

4. spíše špatně 
5. velmi špatně 
6. nevím, nedokážu zhodnotit 

 

2. Jak z Vašeho pohledu hodnotíte Karvinou v níže uvedených oblastech? 
 Oblast hodnocení Známkování jako ve škole Nevím 

1 Pracovní příležitosti 1 2 3 4 5 N 

2 Bydlení 1 2 3 4 5 N 

3 Obchody (a služby) 1 2 3 4 5 N 

4 Školství 1 2 3 4 5 N 

5 Zdravotnictví 1 2 3 4 5 N 

6 Kultura 1 2 3 4 5 N 

7 Sportovní vyžití 1 2 3 4 5 N 

8 Dopravní infrastruktura 1 2 3 4 5 N 

9 Veřejná doprava 1 2 3 4 5 N 

10 Bezpečnost obyvatel 1 2 3 4 5 N 

11 Životní prostředí 1 2 3 4 5 N 

12 Péče města o veřejný prostor 1 2 3 4 5 N 

13 Mezilidské vztahy 1 2 3 4 5 N 

 

3. Jaký je podle vás vývoj počtu obyvatel v Karviné v posledních 20 letech?  
1. snižuje se 
2. zvyšuje se     (dále pokračujte na otázku č. 6) 
3. počet obyvatel se nezměnil   (dále pokračujte na otázku č. 6) 
4. nevím       (dále pokračujte na otázku č. 6) 

 

4. Z jakého důvodu podle Vás k vylidňování dochází? (maximálně 2 možnosti) 
1. nedostatek pracovních příležitostí 
2. nedostatek bytů a domů 
3. nedostatek obchodů a služeb 
4. špatná dopravní dostupnost a obslužnost 
5. špatné životní prostředí 
6. jiné důvody, jaké? …………………………………………………………………………………………… 

 

5. Jak se podle Vás vylidňování Karviné projevuje v každodenním životě města? 
 

 
 

6. Uvažoval(a) jste / uvažujete Vy osobně o odstěhování se z Karviné? 
1. ano, uvažoval jsem  (dále pokračujte na otázky č. 7, 8, 9, …) 
2. ano, uvažuji   (dále pokračujte na otázky č. 7, 9, …) 
3. ne    (dále pokračujte na otázky č. 9, …) 
4. nevím, nedokážu posoudit 



Projekt TB020MMR002 Zmenšující se města regiony v České republice je financován Technologickou  

agenturou České republiky. Řešitelem projektu je firma GaREP, spol. s r.o. v období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2015.  

7. Z jakého důvodu jste uvažoval / uvažujete o odstěhování? 
1. pracovní důvody 
2. rodinné důvody 

3. bydlení 
4. jiné důvody, jaké? ……………………..  

 
8. Z jakého důvodu jste se rozhodl(a) nakonec v Karviné zůstat? 
 
 

 
9. Co by podle Vás měl Magistrát města Karviné dělat proti vylidňování? 
(maximálně 4 možnosti) 

1. podpora vzniku pracovních příležitostí (resp. udržení stávajících míst) 
2. příprava nových ploch pro výstavbu bytů a domů 
3. rekonstrukce městských bytů a podpora obnovy bytového fondu 
4. výstavba a opravy místních komunikací 
5. rozvoj veřejné dopravy (MHD, autobusové a železniční spoje) 
6. údržba veřejných prostranství (náměstí a ulice, parky, veřejná zeleň) 
7. rozvoj obchodní sítě a nabídky služeb 
8. rozvoj školství (MŠ a ZŠ, podpora SŠ a VŠ) 
9. rozvoj zdravotnictví (nemocnice, ordinace lékařů) 

10. rozvoj kultury a sportu (počet akcí, údržba kulturních a sportovních zařízení) 
11. jiné: ………………………………………………………………………………………………………………….. 
12. nic (je to přirozený vývoj / město vylidňování neovlivní / problém ještě zhorší) 
13. nevím, nedokážu zhodnotit 

 
10. V Karviné: 

1. žiji od narození 
2. přistěhoval jsem se (v dětství) spolu s rodiči 
3. přistěhoval jsem se v dospělosti před více než pěti lety 
4. přistěhoval jsem se v dospělosti v posledních pěti letech 

 
11. Kde pracujete (studujete)? 

1. v Karviné 
2. mimo Karvinou, a to v obci ………………………………………………………………………………... 
3. nedojíždím, protože nepracuji ani nestuduji 

 
12. Jste? 

1. muž 2. žena 
 
13. Jaký je Váš věk? 

1. 18–29 let 
2. 30–44 let 

3. 45–59 let 
4. 60 let a více 

 
14. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

1. základní vč. neukončeného 
2. střední bez maturity 

3. střední s maturitou (včetně VOŠ) 
4. vysokoškolské 

 
15. Jaká je Vaše ekonomická aktivita? 

1. zaměstnaný (I. / II. / III. sektor) 
2. nezaměstnaný 
3. důchodce 

4. student 
5. na mateřské/rodičovské dovolené 

 


